Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                      УУРААХ

	                     г. Ленск
	                          Ленскэй к

	от «17» _декабря_2021 года                                             № __01-03-798/1____

	О внесении изменений в постановление главы муниципального образования "Ленский район" от 30 апреля 2019 года № 01-03-412/9

На основании Приказа Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 29.10.2021г. № 484- ОД "О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений образования в сфере культуры", утвержденного приказом Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 20 февраля 2019 года № 49,  п о с т а н о в л я ю:
           1. Внести изменения в приложение к постановлению главы муниципального образования "Ленский район" от 30 апреля 2019 года  № 01-03-412/9 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных детских школ искусств МО "Ленский район".
          1.1  В пункте 2.2 Положения таблицу  изложить в следующей редакции:
	   Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада)

(в рублях)

	Учебно-вспомогательный персонал первого уровня
	1 квалификационный уровень
	6 048

	Учебно-вспомогательный персонал второго уровня
	1 квалификационный уровень
	7 058

	2 квалификационный уровень
	7 481

	Педагогические работники
	1 квалификационный уровень
	8 355

	2 квалификационный уровень
	8 855

	3 квалификационный уровень
	9 355

	4 квалификационный уровень
	9 855

	Руководители структурных подразделений
	1 квалификационный уровень
	10 577

	2 квалификационный уровень
	11 212

	3 квалификационный уровень
	11 847

2. Подпункт 2.4.5 Положения по оплате труда дополнить абзацем 7 следующего содержания: "Размер надбавки за интенсивность труда для педагогических работников организаций дополнительного образования детей- до 135 процентов".

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января  2022 года.

           4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
      5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  по социальным вопросам Евстафьеву Н.Н.

	Глава
	Ж.Ж. Абильманов